
  
 

                    Via Michele Cifarelli 26 – 70124 Bari  

                    Tel. +39 080 5740022 / 5740301 – Fax +39 080 5794461 

                    www.consba.it   pag. 1 

Ministero 
dell’Istruzione 
dell’Università 
e della Ricerca 

Prot. n.   9806                                             Bari, 29 Settembre 2022 

 

IL DIRETTORE 
 

• Viste le graduatorie redatte a seguito degli esami di ammissione ai Corsi Accademici di I 
e II livello per l’a.a. 2022/2023; 

• Visti le comunicazioni pervenute da parte delle pertinenti strutture didattiche in ordine 
alla programmazione didattica per l’a.a. 2022/2023; 

• Ritenuto disporre allo stato le immatricolazioni relative ai Corsi Accademici di I e II 
livello in quanto compatibili con le statuizioni Istituzionali; 

• Riservandosi ulteriori disposizioni in merito in caso di sopravvenuta occorrenza; 
 

DISPONE 
 
l’ ammissione alla immatricolazione per l’a.a. 2022/2023 dei candidati di cui all’elenco in 
allegato. 
Tale elenco nominativo si intende tassativo per i corsi indicati, salvo eventuale successivo 
decreto di scorrimento di graduatorie o relativo ai corsi singoli o di formazione. 
L’immatricolazione dovrà essere effettuata on-line entro il 10 Ottobre 2022, pena 
decadenza del diritto all’iscrizione, tramite la piattaforma informatica Isidata dalla pagina 
https://servizi13.isidata.net/home/ServiziStudenti.aspx, utilizzando le medesime 
credenziali (codice e password) già utilizzate per la registrazione della domanda di 
ammissione. 
Dovranno essere altresì caricati tramite Isidata, nella sezione “ALLEGA 
DOCUMENTAZIONE”; 
a) fotocopia di un documento d’identità in corso di validità del candidato; 
b) fotocopia di un documento in corso di validità del genitore del candidato se minorenne; 
c) solo nei casi di ammissione al biennio con riserva del conseguimento del titolo, il modulo 
denominato “Ammissione al biennio con riserva del conseguimento del titolo”, 
scaricabile dal 23 Maggio 2022 dal link https://www.consba.it/getFile.php?id=2511; 
 
Si deve consultare la pagina web dedicata 
https://www.consba.it/it/1462/news/7756/immatricolazioni-iscrizioni-al-primo-anno , 
tenuta in costante aggiornamento e contenente specifiche indicazioni relative agli obblighi 
contributivi e alla compilazione e trasmissione degli allegati necessari. 
Si specifica che, ancorché coloro che intendano usufruire della riduzione dell’importo del 
contributo di funzionamento per motivi di reddito possono regolarizzare la propria la 
situazione contributiva entro i 30 giorni successivi alla data presente al fine di munirsi 

http://www.consba.it/
https://servizi13.isidata.net/home/ServiziStudenti.aspx
https://www.consba.it/it/1462/news/7756/immatricolazioni-iscrizioni-al-primo-anno


  
 

                    Via Michele Cifarelli 26 – 70124 Bari  

                    Tel. +39 080 5740022 / 5740301 – Fax +39 080 5794461 

                    www.consba.it   pag. 2 

Ministero 
dell’Istruzione 
dell’Università 
e della Ricerca 

dell’apposita attestazione ISEE, è fatto obbligo indistintamente a tutti gli interessati 
provvedere entro e non oltre il 10 Ottobre 2022 al pagamento delle tasse ministeriali di € 
21,43 ed € 6,04 come da istruzioni fornite ed al caricamento in piattaforma della richiesta 
di approvazione del piano di studio corredato di eventuale richiesta di riconoscimento 
crediti nonché del documento di identità personale, pena decadenza del diritto 
all’iscrizione. 
L’accertamento della correttezza dell’esecuzione di tutta la procedura di iscrizione sarà 
notificato a mezzo email dai pertinenti Uffici di Segreteria. 
 
Lo studente che si iscrive con riserva perde il diritto all’iscrizione, e relativa 
frequenza dei corsi, qualora non consegua il titolo finale di vecchio ordinamento o di 
corso accademico triennale entro la sessione invernale di Febbraio/Marzo 2023. 
 
E’ gradita, da parte di coloro che ancorché ammessi non intendano procedere 
all’iscrizione, una comunicazione in tal senso al fine di agevolare lo scorrimento delle 
graduatorie degli idonei. 
 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito Istituzionale con valore di notifica a tutti 
gli effetti. 

 
IL DIRETTORE 

M°  Corrado Roselli 

 

http://www.consba.it/


  
 

                    Via Michele Cifarelli 26 – 70124 Bari  

                    Tel. +39 080 5740022 / 5740301 – Fax +39 080 5794461 

                    www.consba.it   pag. 3 

Ministero 
dell’Istruzione 
dell’Università 
e della Ricerca 

Allegato prot. n.      9806 del 29/09/2022 

 

Nominativo Scuola 

PISANI TERESA AIDA  Basso Elettrico  (I livello) 

LADISA NIKO  Basso Elettrico  (I livello) 

FATO DANIELE  Batteria e percussioni jazz (I livello) 

BARBIERI PIETRO  Canto (I livello) 

MICCOLIS GAIA Canto (I livello) 

BELVISO CLAUDIO Canto (I livello) 

CASALINO GAIA  Canto (I livello) 

MANCILLA MICHELE  Canto (I livello) 

BRUNO SIMONA   Canto (I livello)  

GATTI FRANCESCA  Canto (I livello) 

LUO CHENGJIE Canto (I livello)  

LACASELLA CHIARA  Canto Jazz (I livello)  

LAVENEZIANA DARIO  Canto Jazz (I livello) 

FEDELE ALESSANDRO  Canto Jazz (I livello)  

VENTURA EMILIO  Chitarra  (I livello) 

MATERA JACOPO  Chitarra  (I livello) 

TOPPUTO VITO Chitarra  (I livello) 

LARAIA CLAUDIO  Chitarra  (I livello) 

CASUCCI ALESSANDRO  Chitarra  (I livello) 

MUSTO CARMELA  Chitarra  (I livello) 

DE ROBERTIS IVANA GIOVINA  Chitarra  (I livello) 

DE FACENDIS FRANCESCO  Chitarra  (I livello) 

NAPOLETANO LUCA  Chitarra  (I livello)  

SPARAPANO LILIANA Chitarra  (I livello) 

CASCARANO LUIGI  Clarinetto  (I livello) 

PARENTE GIULIA Clarinetto  (I livello) 

CAVALLO SAMUELE  Clarinetto  (I livello) 

PUGLIESE FRANCESCO  Clarinetto  (I livello) 

RUSCIGNO GIUSEPPE Clarinetto  (I livello) 

LEONCAVALLO ELVIRA  Clarinetto  (I livello) 

GASPARRE GIUSEPPE Clarinetto  (I livello) 

LUPOLI TEA Clarinetto  (I livello) 

MONTUORI ANDREA  Clarinetto  (I livello) 

ANTONELLI ERIKA  Clarinetto  (I livello) 

GRANIERI MARTINA  Clarinetto  (I livello) 

FILOMENO CRISTINA  Clarinetto  (I livello) 

PIPINO ALESSANDRO  Composizione (I livello)  

GUGLIELMI GRAZIA  Composizione jazz (I livello)  

LOISI ANGELO SANTO  Contrabasso (I livello) 

GESARIO FRANCESCO  Contrabasso (I livello) 

  

http://www.consba.it/


  
 

                    Via Michele Cifarelli 26 – 70124 Bari  

                    Tel. +39 080 5740022 / 5740301 – Fax +39 080 5794461 

                    www.consba.it   pag. 4 

Ministero 
dell’Istruzione 
dell’Università 
e della Ricerca 

MONTENEGRO ERNESTO  Corno (I livello) 

SALVEMINI NICOLA  Corno (I livello)  

RIBATTI EUGENIA  Didattica (I livello) 

DI FRONZO GIUSEPPE Didattica (I livello) 

MANSI MARTINA Didattica (I livello) 

MONTESU MARCO  Direzione di Coro e Composizione corale (I livello)  

POGGIOLINI DAVIDE  Fagotto (I livello)  

RACANO GIROLAMO  Fisarmonica (I livello)  

MEZZINA CORRADO  Flauto (I livello) 

CASSANO ANNARITA Flauto (I livello) 

DI VIRGILIO RONCI GIULIA Flauto (I livello) 

MAURO DOMENICA  Flauto (I livello) 

BIZZOCA ROBERTO GIUSEPPE  Flauto (I livello) 

MARINGELLI MARIA  Liuto (I livello)  

ANCONA MATTIA  Musica Elettronica (I livello)  

LOTITO SILVIO  Musica Elettronica (I livello) 

DELIA MICHELE GABRIELE  Musica Elettronica (I livello) 

SIMPLICIO SIMONE  Musica Elettronica (I livello) 

GHIRO MAURO BENITO  Musica Elettronica (I livello) 

CHIANCONE DAVIDE  Musica Elettronica (I livello) 

ANDRIULO MANUEL ANTONIO  Musica Elettronica (I livello) 

DI MARIA VALERIA MARIA ROSARIA  Musica vocale da camera (I livello)  

KRASNOVA LILIIA Organo (I livello) 

DENTUTI DAVIDE  Pianoforte (I livello)  

SAULLE VITO  Pianoforte (I livello) 

COLAPIETRO GIULIO  Pianoforte (I livello) 

LUIZZI SANTIAGO  Pianoforte (I livello) 

BORRACCI ROBERTA  Pianoforte (I livello) 

CATALDO CRISTIANO  Pianoforte (I livello) 

DALOISO FABIO  Pianoforte (I livello) 

CARAMUSCIO CESARE  Pianoforte (I livello) 

CASSANO DONATO  Pianoforte (I livello) 

LASTELLA GABRIELE  Pianoforte (I livello) 

BRINDICCI REBECCA MARIA  Pianoforte (I livello) 

PASTORE ANGELICO  Pianoforte (I livello) 

STASOLLA GERARDO  Pianoforte (I livello) 

DEMARTINO GAETANO  Pianoforte (I livello) 

DE SIMONE ELENA  Pianoforte (I livello) 

PULITO AURORA  Pianoforte (I livello) 

CASCARANO MARILISA  Pianoforte (I livello) 

DI PALMA DOMENICO  Pianoforte (I livello) 

TRANASI BEATRICE  Pianoforte (I livello) 

CIPRIANI SABINO  Pianoforte (I livello) 

LOMUSCIO RAFFAELE  Pianoforte (I livello) 

DE TULLIO ELENA  Pianoforte (I livello) 

http://www.consba.it/


  
 

                    Via Michele Cifarelli 26 – 70124 Bari  

                    Tel. +39 080 5740022 / 5740301 – Fax +39 080 5794461 

                    www.consba.it   pag. 5 

Ministero 
dell’Istruzione 
dell’Università 
e della Ricerca 

CAPOTORTO MALANIA  Pianoforte (I livello) 

DI SCHIENA CHIARA  Pianoforte (I livello) 

MARMO FRANCESCO  Pianoforte (I livello) 

RIBATTI EUGENIA  Pianoforte (I livello) 

ZECCHILLO CARLA    Pianoforte (I livello) 

LOMUSCIO MARIA NICOLE  Pianoforte (I livello) 

LOSITO SIMONE  Pianoforte (I livello) 

FARINA MARTA  Pianoforte (I livello) 

CAPPIELLO ROSA ALESSANDRA  Pianoforte jazz (I livello) 

PETRONELLA LUCA  Pianoforte jazz (I livello) 

MARCHITELLI LEONARDO  Pianoforte jazz (I livello) 

LI ZIHAN  Saxofono (I livello)  

CACCIAPAGLIA MATTEO  Saxofono (I livello) 

DE LUCA FRANCESCO  Saxofono (I livello) 

CICIRIELLO CHRISTIAN  Saxofono jazz (I livello)  

FIDANZA KAFI FABRIZIO Saxofono jazz (I livello) 

DIONISIO FRANCESCO  Saxofono jazz (I livello) 

URBANI GIOSUE’ GIOVANNI  Saxofono jazz (I livello) 

BASILE NICOLAS  Tecnico del suono (I livello)  

COLONNA FRANCESCO  Tecnico del suono (I livello) 

PELLEGRINO MARCO  Tecnico del suono (I livello) 

SOCCIO NICOLA  Tromba (I livello)  

CASSANO CESARE PASQUALE  Tromba (I livello) 

DI PIERRO MARCO  Tromba (I livello) 

FALAGARIO RAFFAELE  Trombone (I livello)  

FIUME FRANCESCA  Viola (I livello)  

NIGRO ANTONIO  Viola (I livello) 

PACE ILARIA  Viola (I livello) 

INCAMPO MATTEO Violino (I livello) 

TURSI VINCENZO GIUSEPPE Violino (I livello) 

SABATIELLO CARLO MARIA Violino (I livello) 

LAUTA LETIZIA Violino (I livello) 

BALDARI MARIA LUDOVICA Violino (I livello) 

TEDESCO MARIA LETIZIA Violino (I livello) 

POPOLIZIO SARA Violino (I livello) 

MARESCHI MARCO  Violoncello (I livello) 

DELL’OLIO NATALIA CLAUDIA  PIA Violoncello (I livello) 

STORELLI EMANUELA  Violoncello (I livello) 

 

 

 

 

 

 

http://www.consba.it/


  
 

                    Via Michele Cifarelli 26 – 70124 Bari  

                    Tel. +39 080 5740022 / 5740301 – Fax +39 080 5794461 

                    www.consba.it   pag. 6 

Ministero 
dell’Istruzione 
dell’Università 
e della Ricerca 

 

 

 

 

 

 

Nominativo Scuola 

D’URSO LORENZO Basso  elettrico (II livello) 

ANNESE SILVIO Batteria e percussioni jazz (II livello) 

TENZONE VITO Batteria e percussioni jazz (II livello) 

SPINAZZOLA SAMANTHA Canto jazz (II livello) 

DE FELICE LAURA Chitarra jazz (II livello) 

TALAMO LEONARDO Chitarra jazz (II livello) 

LEPORE NICOLA Chitarra jazz (II livello) 

MINECCIA NICOLA Chitarra jazz (II livello) 

PALLADINO RUGGIERO Chitarra jazz (II livello) 

DI GIOIA VINCENZO Composizione jazz (II livello) 

GIANNOTTI LUCA Composizione jazz (II livello) 

DI TOMMASO MATTEO MARIA Composizione jazz (II livello) 

LORUSSO LUIGI Composizione jazz (II livello) 

ANELLI VINCENZO Composizione jazz (II livello) 

D’ABRAMO GIUSEPPE Contrabbasso  jazz (II livello) 

CATELLA LUIGI Contrabbasso  jazz (II livello) 

ROTOLA ARMANDO Pianoforte  jazz (II livello) 

MARINELLI VINCENZO Saxofono  jazz (II livello) 

CAPRIATI MICHELE Saxofono  jazz (II livello) 

BALDANTONI ANTONELLA Canto a ind. concertistico (II livello) 

ROTONDI MARGHERITA Canto a ind. Lirico-operistico  (II livello) 

DE GIORGIO MARIA GRAZIA Canto a ind. Lirico-operistico  (II livello) 

SIVITSKAYA ALINA Canto a ind. Lirico-operistico  (II livello) 

PASTUCCI LUCIA Canto a ind. Lirico-operistico  (II livello) 

ZHAO XUJIAO Canto a ind. Lirico-operistico  (II livello) 

WANG YIZHE Canto a ind. Lirico-operistico  (II livello) 

WANG LINRUI Canto a ind. Lirico-operistico  (II livello) 

ZHANG JIARUI Canto a ind. Lirico-operistico  (II livello) 

MASILLA FRANCESCO  Canto Rinascimentale (II livello) 

KRASNOVA LILIIA  Canto Rinascimentale (II livello) 

MINERVINI BIANCA MARIA Chitarra (II livello) 

RODIO LORENZO Chitarra (II livello) 

MASTROMARINO GRAZIANO Chitarra (II livello) 

IEVA TOMMASO Chitarra (II livello) 

DEPALMA FRANCESCO Chitarra (II livello) 

http://www.consba.it/


  
 

                    Via Michele Cifarelli 26 – 70124 Bari  

                    Tel. +39 080 5740022 / 5740301 – Fax +39 080 5794461 

                    www.consba.it   pag. 7 

Ministero 
dell’Istruzione 
dell’Università 
e della Ricerca 

PINTO ANTONELLA Clarinetto (II livello) 

DIPALO VINCENZA Clarinetto (II livello) 

PARTIPILO ANNAROSA Clavicembalo (II livello) 

ARBORE ALESSIO Clavicembalo (II livello) 

LIEGGI MAURIZIO Composizione  (II livello) 

KADKHODAZADEHARANI HADI Composizione  (II livello) 

MAGARELLI ANGELANTONIO Composizione  (II livello) 

SELVAGGI ANGELO RAFFAELE Composizione  (II livello) 

DEGENNARO RAFFAELE Corno  (II livello) 

LEGROTTAGLIE ANTONIO Direzione d’orchestra  (II livello) 

LOMARTIRE LORENZO Direzione d’orchestra  (II livello) 

FERRARA GIOVANNI PAOLO Direzione d’orchestra  (II livello) 

DE SOLDA FRANCESCO Direzione d’orchestra  (II livello) 

LIU MINGHAO Maestro collaboratore  (II livello) 

VIGNOLA NICOLA  Mandolino  (II livello) 

MADREPERLA PIETRO Musica elettronica (II livello) 

PENNACCHIA GIANFRANCO Musica elettronica (II livello) 

MATTONI ANDREA Musica elettronica (II livello) 

LORUSSO MICHELE Musica elettronica (II livello) 

MICCOLUPO FEDELE MAURIZIO Musica elettronica (II livello) 

VITUCCI FRANCESCO Musica elettronica (II livello) 

PISTILLO GAETANO Musica vocale da camera (II livello) 

RUSSO DAVIDE Musica vocale da camera (II livello) 

GORBATENKO IRINA Musica vocale da camera (II livello) 

DEGENNARO MARIA ANTONIETTA Pianoforte ind. didattico (II livello) 

TRIONE BARTOLI GIORGIO Pianoforte ind. solistico (II livello) 

FANELLI GAETANO Pianoforte ind. solistico (II livello) 

ZICARI GABRIELE Pianoforte ind. solistico (II livello) 

MARESCHI GIULIO Pianoforte ind. solistico (II livello) 

BRUNETTI LEONARDO Pianoforte ind. solistico (II livello) 

ROTOLA ARMANDO Pianoforte ind. solistico (II livello) 

PINTO GIUSEPPINA CHIARA Pianoforte ind. solistico (II livello) 

LERARIO LUCA Pianoforte ind. solistico (II livello) 

SIGNORINO RAFFAELLA ANNA Pianoforte ind. solistico (II livello) 

DAMATO ALISIA DONATA Pianoforte ind. solistico (II livello) 

COLUCCI ALBERTA Pianoforte ind. solistico (II livello) 

ZHOU LIJIZI Pianoforte ind. solistico (II livello) 

PUGLIESE BIAGIO Saxofono (II livello) 

FLORA GAETANO Saxofono (II livello) 

WANG HAORAN Saxofono (II livello) 

NATALE ROCCO Tromba (II livello) 

CAPPELLI VITO Tromba (II livello) 

PERRINI MARCO Tromba (II livello) 

http://www.consba.it/


  
 

                    Via Michele Cifarelli 26 – 70124 Bari  

                    Tel. +39 080 5740022 / 5740301 – Fax +39 080 5794461 

                    www.consba.it   pag. 8 

Ministero 
dell’Istruzione 
dell’Università 
e della Ricerca 

SIGNORILE GIANMARCO Tromba (II livello) 

TURSI GIUSEPPE Tromba (II livello) 

SUAREZ PERZ CHAVELY Viola (II livello) 

LUPELLI LAURA Viola (II livello) 

ROMANO VINCENZA Viola (II livello) 

FANELLI LUDOVICA AURELIA Violino (II livello) 

RICCARDI FRANCESCO Violino (II livello) 

PORCELLI ALESSIA Violino (II livello) 

BRACCO MICHELE DONATO Violino (II livello) 

DELL’OLIO DANIELA Violino (II livello) 

MATTERA ELISA Violino (II livello) 

CAVALERA REBECCA Violino (II livello) 

ARBORE ALESSIO  Violino barocco (II livello) 

RIONTINO VALENTINA  Violino barocco (II livello) 

PASTORE ROBERTA Violoncello ind. solistico (II livello) 

SALVEMINI GIULIA Violoncello ind. solistico (II livello) 

  

 

http://www.consba.it/

